
1 
 

 
 

  
  

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ УЛЬЯНКА 

 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

 

198261, Россия, Санкт-Петербург, улица Генерала Симоняка, дом 9, 
телефон/факс: +7 (812) 759-15-15, электронная почта: mo-26@yandex.ru, http://www.mo-ulyanka.ru 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е № 27-2 
 

Принято Муниципальным Советом МО Ульянка 5 сентября 2023 года 
Подписано Главой МО Ульянка 5 сентября 2023 года 

 
 
О внесении изменений в решение Муниципального Совета МО Ульянка 
от 23 марта 2010 года № 12-4 «Об утверждении новой редакции Положения 
«О бюджетном процессе в муниципальном образовании муниципальный округ Ульянка» 
 

 
Рассмотрев предложение Юридического комитета Администрации Губернатора Санкт-Петербурга, изложенное в письме от 6 июня 2023 года № 15-21-1032/23-0-0, 

руководствуясь статьями 81, 86, 169, 174.2, 184.2, 185 Бюджетного кодекса Российской Федерации, подпунктом 9 пункта 2 статьи 24 Устава внутригородского 
муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Ульянка, Муниципальный Совет МО Ульянка 

 
РЕШИЛ: 

 
1. Внести в решение Муниципального Совета МО Ульянка от 23 марта 2010 года № 12-4 «Об утверждении новой редакции Положения «О бюджетном процессе в 

муниципальном образовании муниципальный округ Ульянка» (далее – Решение) следующие изменения: 
1.1. в наименовании Решения слова «в муниципальном образовании муниципальный округ Ульянка» заменить словами «во внутригородском муниципальном 

образовании города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Ульянка»; 
1.2. в пункте 1 Решения слова «в муниципальном образовании муниципальный округ Ульянка» заменить словами «во внутригородском муниципальном 

образовании города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Ульянка»; 
1.3. в реквизитах приложения 1 к Решению слова «совета муниципального образования муниципальный округ Ульянка» заменить словами «Совета МО Ульянка»; 
1.4. в наименовании приложения 1 к Решению слова «в муниципальном образовании муниципальный округ Ульянка» заменить словами «во внутригородском 

муниципальном образовании города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Ульянка»; 
1.5. в преамбуле приложения 1 к Решению слова «Уставом муниципального образования Ульянка» заменить словами «Уставом внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Ульянка»; 
1.6. в преамбуле приложения 1 к Решению слова «в муниципальном образовании» заменить словами «во внутригородском муниципальном образовании города 

федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Ульянка»; 
1.7. статью 2 приложения 1 к Решению дополнить абзацами девять и десять следующего содержания: 
«финансовый орган муниципального образования; 
органы муниципального (финансового) контроля.»; 
1.8. в статье 4 приложения 1 к Решению слова «Местная Администрация:» заменить словами «Местная Администрация является главным администратором 

доходов бюджета, главным администратором источников финансирования дефицита бюджета, финансовым органом муниципального образования (далее также – 
финансовый орган) и осуществляет соответствующие бюджетные полномочия в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, в том числе:»;  

1.9. пункт 10 статьи 4 приложения 1 к Решению изложить в следующей редакции: 
«10) определяет порядок принятия решений о разработке, формировании и реализации муниципальных программ;»; 
1.10. пункт 11 статьи 4 приложения 1 к Решению изложить в следующей редакции: 
«11) определяет порядок проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ и ее критерии;»; 
1.11. пункт 14 статьи 4 приложения 1 к Решению изложить в следующей редакции: 
«14) утверждает перечень кодов подвидов по видам доходов, перечень кодов видов источников финансирования дефицитов бюджетов главными администраторами 

которых являются органы местного самоуправления муниципального образования и (или) находящиеся в их ведении казенные учреждения;»; 
1.12. в пункте 1 статьи 7 приложения 1 к Решению слово «бюджетного» заменить словом «казенного»; 
1.13. в пункте 1 статьи 11 приложения 1 к Решению слово «территории» заменить словами «муниципального образования»; 
1.14. в пункте 2 статьи 11 приложения 1 к Решению слово «территории» заменить словами «муниципального образования»; 
1.15. пункт 3 статьи 11 приложения 1 к Решению изложить в следующей редакции: 
«3. Прогноз социально-экономического развития муниципального образования ежегодно разрабатывается в порядке, установленном Местной Администрацией. 
Прогноз социально-экономического развития на очередной финансовый год и плановый период разрабатывается путем уточнения параметров планового периода и 

добавления параметров второго года планового периода.»; 
1.16. в пункте 4 статьи 11 приложения 1 к Решению слово «территории» заменить словами «муниципального образования»; 
1.17. пункт 5 статьи 11 приложения 1 к Решению изложить в следующей редакции: 
«5. Разработка прогноза социально-экономического развития муниципального образования осуществляется финансовым органом муниципального образования – 

Местной Администрацией.»; 
1.18. статью 12 приложения 1 к Решению изложить в следующей редакции: 

«Статья 12. Прогнозирование доходов бюджета 
 
1. Доходы бюджета прогнозируются на основе прогноза социально-экономического развития территории муниципального образования, действующего на день 

внесения проекта решения о бюджете в Муниципальный Совет, а также принятого на указанную дату и вступающего в силу в очередном финансовом году и плановом 
периоде законодательства о налогах и сборах и бюджетного законодательства Российской Федерации и законодательства Российской Федерации, законов Санкт-
Петербурга, устанавливающих неналоговые доходы бюджета. 

№
 9

-1
 с
ен
тя
бр

ь 
20

23
 

mailto:mo-26@yandex.ru
http://www.mo-ulyanka.ru/
consultantplus://offline/ref=593F2204D53A30845C153A3623F16BE6A9A03466CD47C16E1CB8681037D387B940193F7D17AC7E0E49A0C1DF389EA9D0EBA8851A967271EFS9a8N


2 
 

2. Положения федеральных законов, законов Санкт-Петербурга, муниципальных правовых актов Муниципального Совета, приводящих к изменению общего объема 
доходов бюджета и принятых после внесения проекта решения о бюджете на рассмотрение в Муниципальный Совет, учитываются в очередном финансовом году при 
внесении изменений в бюджет на текущий финансовый год и плановый период в части показателей текущего финансового года.»; 

1.19. статью 14 приложения 1 к Решению изложить в следующей редакции: 
«Статья 14. Муниципальные программы 
 

1. Муниципальные программы утверждаются Местной Администрацией. 
2. Сроки реализации муниципальных программ определяются Местной Администрацией в устанавливаемом ею порядке. 
3. Порядок принятия решений о разработке муниципальных программ их формирования и реализации устанавливается Местной Администрацией. 
4. Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение муниципальных программ утверждается решением о бюджете по соответствующей каждой 

программе целевой статье бюджета, в соответствии с перечнем и структурой муниципальных программ, определенных Местной Администрацией. 
5. Муниципальные программы, предлагаемые к реализации начиная с очередного финансового года, а также изменения в ранее утвержденные муниципальные 

программы подлежат утверждению в порядке и сроки, которые установлены Местной Администрацией. 
6. Муниципальные программы подлежат приведению в соответствие с решением о бюджете не позднее 1 апреля текущего финансового года. 
7. По каждой муниципальной программе ежегодно проводится оценка эффективности ее реализации. Порядок оценки эффективности реализации муниципальных 

программ и ее критерии устанавливаются Местной Администрацией. 
8. По результатам оценки эффективности реализации муниципальных программ Местной Администрацией может быть принято решение о необходимости 

прекращения или об изменении начиная с очередного финансового года ранее утвержденной муниципальной программы, в том числе необходимости изменения объема 
бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы.» 

1.20. статью 15 приложения 1 к Решению исключить. 
1.21. пункт 3 статьи 16 приложения 1 к Решению изложить в следующей редакции: 
«3. Средства резервного фонда направляются на финансовое обеспечение непредвиденных расходов, связанных с решением вопросов местного значения, 

установленных Законом Санкт-Петербурга от 23 сентября 2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», а также осуществлением 
отдельных государственных полномочий.».; 

1.22. статью 19 приложения 1 к Решению изложить в следующей редакции: 
«Статья 19. Документы и материалы, представляемые одновременно с проектом бюджета 
 
1. Одновременно с проектом решения о бюджете в Муниципальный Совет представляются: 
1) основные направления бюджетной политики муниципального образования; 
2) предварительные итоги социально-экономического развития муниципального образования за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги 

социально-экономического развития муниципального образования за текущий финансовый год; 
3) прогноз социально-экономического развития муниципального образования; 
4) пояснительная записка к проекту бюджета; 
5) верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым 

годом планового периода); 
6) оценка ожидаемого исполнения бюджета на текущий финансовый год; 
7) предложенный Муниципальным Советом, проект бюджетной сметы представительного органа, представляемый в случае возникновения разногласий с 

финансовым органом в отношении указанной бюджетной сметы; 
8) реестр источников доходов бюджета; 
9) иные документы и материалы, предусмотренные бюджетным законодательством. 
2. В случае утверждения решением о бюджете распределения бюджетных ассигнований по муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности к проекту решения о бюджете представляются паспорта муниципальных программ (проекты изменений в указанные паспорта).»; 
1.23. статью 23 приложения 1 к Решению дополнить пунктом 8 следующего содержания: 
«8. Остатки средств бюджета на начало текущего финансового года в объеме, определяемом правовым актом Муниципального Совета, могут направляться в текущем 

финансовом году на покрытие временных кассовых разрывов и на увеличение бюджетных ассигнований на оплату заключенных от имени муниципального образования 
муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежащих в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в 
отчетном финансовом году, бюджетных ассигнований на предоставление субсидий юридическим лицам, предоставление которых в отчетном финансовом году 
осуществлялось в пределах суммы, необходимой для оплаты денежных обязательств получателей субсидий, источником финансового обеспечения которых являлись 
указанные субсидии, в объеме, не превышающем сумму остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на указанные цели в случаях, предусмотренных решением 
Муниципального Совета о местном бюджете.»;  

1.24. в пункте 3 статьи 24 приложения 1 к Решению слова «Российской Федерации.» заменить словами «Российской Федерации, а также в следующих случаях: 
1) изменения в сводной бюджетной росписи с уточнением разделов, подразделов, целевых статей (муниципальных программ и непрограммных направлений 

деятельности) (далее также – целевые статьи) и видов расходов главного распорядителя средств местного бюджета в случаях, необходимых для изменения бюджетной 
классификации расходов, в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю средств местного бюджета в текущем 
финансовом году;  

2) перераспределения бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов бюджета в пределах общего объема 
бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю средств местного бюджета в текущем финансовом году, на финансовое обеспечение 
непредвиденных расходов, а также бюджетных ассигнований, образовавшихся в результате экономии от использования бюджетных ассигнований при реализации 
муниципальных программ, непрограммных направлений деятельности и проведении муниципальных закупок; 

3) перераспределения бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета в случаях, необходимых для уплаты 
налогов, сборов и иных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации и государственные внебюджетные фонды - в пределах общего объема бюджетных 
ассигнований, предусмотренных главному распорядителю средств местного бюджета в текущем финансовом году.»; 

1.25. статью 26 приложения 1 к Решению дополнить абзацем третьим следующего содержания: 
«Утверждение бюджетной росписи и внесение в нее изменений осуществляется главным распорядителем средств местного бюджета.»; 

1.26. в пункте 2 статьи 29 приложения 1 к Решению слова «осуществляется» заменить словами «может осуществляться»; 
1.27. пункт 2 статьи 29 приложения 1 к Решению дополнить абзацем вторым следующего содержания: 

«Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета осуществляется Контрольно-счетной палатой Санкт-Петербурга в соответствии с соглашением о передаче 
Контрольно-счетной палате Санкт-Петербурга полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля, в порядке, установленном бюджетным 
законодательством.». 

2.           Настоящее решение вступает в силу в порядке, установленном Уставом внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-
Петербурга муниципальный округ Ульянка. 

3.           Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу МО Ульянка              О.Н. Хлебникову. 
 
 
 
Глава МО Ульянка                              О.Н. Хлебникова 

 
  



3 
 

 
 
 
 
 

  
  

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ УЛЬЯНКА 

 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

 

198261, Россия, Санкт-Петербург, улица Генерала Симоняка, дом 9, 
телефон/факс: +7 (812) 759-15-15, электронная почта: mo-26@yandex.ru, http://www.mo-ulyanka.ru 

 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е № 27-3 
 
 

Принято Муниципальным Советом МО Ульянка 5 сентября 2023 года 
Подписано Главой МО Ульянка 5 сентября 2023 года  

 
 
 
О внесении изменений в решение Муниципального Совета МО Ульянка от  
17 июня 2021 года № 11-6 «О структуре Местной Администрации Муниципального 
образования муниципальный округ Ульянка» 
 
 
 
 

По представлению временно исполняющего обязанности Главы Местной Администрации МО Ульянка Н.С. Петрова, руководствуясь частью 8 статьи 37 
Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 6 статьи 28 Закона 
Санкт-Петербурга от 23 сентября 2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Муниципальный Совет МО Ульянка  

 
РЕШИЛ: 
 
1. Внести в решение Муниципального Совета МО Ульянка от 17 июня 2021 года  № 11-6 «О структуре Местной Администрации Муниципального образования 

муниципальный округ Ульянка» (далее – Решение) следующие изменения: 
1.1. в наименовании Решения слова «Муниципального образования» заменить словами «внутригородского муниципального образования города федерального 

значения Санкт-Петербурга»; 
1.2. в пункте 1 Решения слова «Муниципального образования» заменить словами «внутригородского муниципального образования города федерального 

значения Санкт-Петербурга»; 
1.3. в реквизитах приложения к Решению слова «Муниципального образования» заменить словами «внутригородского муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга»; 
1.4. в наименовании приложения к Решению слова «Муниципального образования» заменить словами «внутригородского муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга»; 
1.5. в пункте 1 приложения к Решению слова «Муниципального образования» заменить словами «внутригородского муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга»; 
1.6. в подпункте 4 пункта 2 приложения к Решению слова «с пунктами 5, 9, 12, 16 и 20» заменить словами «с пунктами 5, 9, 11.1, 12, 16, 20, 29»; 
1.7. в подпункте 1 пункта 3 приложения к Решению слова «, являющийся финансовым органом (финансовым органом Муниципального образования 

муниципальный округ Ульянка)» исключить; 
1.8. пункт 3 приложения к Решению дополнить подпунктом 6 следующего содержания: 
«6) юридический отдел.» 
1.9. в пункте 8 приложения к Решению слова «двух» заменить словами «трех»; 
1.10. в пункте 11 приложения к Решению слова «составляет одну штатную единицу» заменить словами «не должна превышать двух штатных единиц»; 
1.11. приложение к Решению дополнить пунктами 11.1, 11.2 следующего содержания: 
«11.1. В структуре планово-экономического отдела предусматриваются должности муниципальной службы, в том числе должность, указанная в пункте 9 

настоящего положения. 
11.2. Другие работники планово-экономического отдела находятся в непосредственном подчинении у руководителя планово-экономического отдела, главного 

бухгалтера, а также в подчинении у Главы Администрации.»; 
1.12. приложение к Решению дополнить пунктами 29, 30, 31, 32 следующего содержания: 
«29. В структуре юридического отдела предусматриваются должности муниципальной службы, в том числе должность, указанная в пункте 30 настоящего 

положения. 
30. Юридический отдел возглавляет лицо, замещающее в Администрации должность муниципальной службы руководитель структурного подразделения местной 

администрации (далее – руководитель юридического отдела). 
31. Руководитель юридического отдела находится в непосредственном подчинении у Главы Администрации. Другие работники юридического отдела находятся в 

непосредственном подчинении у руководителя юридического отдела, а также в подчинении у Главы Администрации. 
32. Штатная численность муниципальных служащих юридического отдела не должна превышать двух штатных единиц.» 
2. Настоящее решение вступает в силу в порядке, установленном Уставом внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-

Петербурга муниципальный округ Ульянка. 
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу МО Ульянка О.Н. Хлебникову. 
 
 
 
 

Глава МО Ульянка                              О.Н. Хлебникова 
 
 
 

  

mailto:mo-26@yandex.ru
http://www.mo-ulyanka.ru/


4 
 

 
 
 
 

  
  

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ УЛЬЯНКА 

 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

 

198261, Россия, Санкт-Петербург, улица Генерала Симоняка, дом 9, 
телефон/факс: +7 (812) 759-15-15, электронная почта: mo-26@yandex.ru, http://www.mo-ulyanka.ru 

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е № 27-4 
 
 

Принято Муниципальным Советом МО Ульянка 5 сентября 2023 года 
Подписано Главой МО Ульянка 5 сентября 2023 года  

 
 
 
О внесении изменений в решение Муниципального Совета МО Ульянка  
от 6 июня 2023 года № 26-3 «О реализации Федерального закона «Об обеспечении  
доступа к информации о деятельности государственных органов и органов  
местного самоуправления» 
 
 
 

Рассмотрев предложение Юридического комитета Администрации Губернатора Санкт-Петербурга, изложенное в письме от 31 июля 2023 года №15-21-1491/23-0-0, 
руководствуясь пунктом 6 статьи 1, частью 1.1 статьи 10 Федерального закона от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности 
государственных органов и органов местного самоуправления», а также частью 2 статьи 17 Федерального закона от 2 марта 2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в 
Российской Федерации», Муниципальный Совет МО Ульянка 

 
РЕШИЛ: 
 
1. Внести в решение Муниципального Совета МО Ульянка от 6 июня 2023 года №26-3 «О реализации Федерального закона «Об обеспечении доступа к информации 

о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» (далее – Решение) следующие изменения: 
1.1. в абзаце 3 пункта 5 приложения № 1 к Решению слова «органов местного самоуправления» заменить словами «Муниципального Совета»; 
1.2. в абзаце 3 пункта 5 приложения № 1 к Решению слова «органами местного самоуправления» заменить словами «Муниципальным Советом»; 
1.3. в абзаце 3 пункта 5 приложения № 1 к Решению слова «об их деятельности» заменить словами «о его деятельности»; 
1.4. пункт 8 приложения № 3 к Решению изложить в следующей редакции: 
 

8. Информация о кадровом обеспечении Муниципального Совета МО Ульянка, в том числе: 
 
а) порядок поступления граждан на муниципальную службу Поддерживается в актуальном состоянии 
б) сведения о вакантных должностях муниципальной службы, имеющихся в Муниципальном Совете МО Ульянка В течение 15 дней с момента образования 

должности 
в) квалификационные требования к кандидатам на замещение вакантных должностей муниципальной службы  В течение 15 дней с момента образования 

должности 
г) условия, сведения о дате, времени и месте проведения конкурса, а также проект трудового договора на замещение 
вакантных должностей муниципальной службы 

Не позднее, чем за 20 дней до дня проведения 
конкурса 

д) результаты конкурса на замещение вакантных должностей муниципальной службы В течение 15 дней с момента проведения конкурса 
е) номера телефонов, по которым можно получить информацию по вопросу замещения вакантных должностей в 
Муниципальном Совете МО Ульянка 

Поддерживается в актуальном состоянии 

2. Настоящее решение вступает в силу в порядке, установленном Уставом внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-
Петербурга муниципальный округ Ульянка. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу МО Ульянка О.Н. Хлебникову. 
 
 
 
 
 
 
Глава МО Ульянка                            О.Н. Хлебникова 

 
 

  

mailto:mo-26@yandex.ru
http://www.mo-ulyanka.ru/


5 
 

  
  

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ УЛЬЯНКА 

 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

 

198261, Россия, Санкт-Петербург, улица Генерала Симоняка, дом 9, 
телефон/факс: +7 (812) 759-15-15, электронная почта: mo-26@yandex.ru, http://www.mo-ulyanka.ru 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е № 27-5 
 

Принято Муниципальным Советом МО Ульянка 5 сентября 2023 года 
Подписано Главой МО Ульянка 5 сентября 2023 года  

 
 
О внесении изменений в решение Муниципального Совета МО Ульянка  
от 17 марта 2022 года № 17-3 «Об утверждении Порядка принятия решения о применении 
мер ответственности к депутату Муниципального Совета МО Ульянка, выборному 
должностному лицу местного самоуправления МО Ульянка, представившем недостоверные 
или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних 
детей, в случае если искажение этих сведений является несущественным» 
 
 

Рассмотрев предложение Юридического комитета Администрации Губернатора Санкт-Петербурга, изложенное в письме от 31 июля 2023 года № 15-21-1480/23-0-
0, руководствуясь Законом Санкт-Петербурга от 28 марта 2018 года № 177-38 «О дополнительных гарантиях права граждан Российской Федерации на обращение в органы 
государственной власти Санкт-Петербурга и органы местного самоуправления внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга», Муниципальный Совет МО 
Ульянка 

 
РЕШИЛ: 
 
1. Внести в решение Муниципального Совета МО Ульянка от 17 марта 2022 года № 17-3 «Об утверждении Порядка принятия решения о применении мер 

ответственности к депутату Муниципального Совета МО Ульянка, выборному должностному лицу МО Ульянка, представившем недостоверные или неполные 
сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, в случае если искажение этих сведений является 
несущественным» (далее – Решение) следующие изменения: 

1.1. в реквизитах приложения к Решению слова «выборному должностному лицу МО Ульянка» заменить словами «выборному должностному лицу местного 
самоуправления МО Ульянка»; 

1.2. в наименовании приложения к Решению слова «выборному должностному лицу МО Ульянка» заменить словами «выборному должностному лицу местного 
самоуправления МО Ульянка»; 

1.3. в абзаце 1 пункта 1 приложения к Решению слова «выборному должностному лицу МО Ульянка» заменить словами «выборному должностному лицу местного 
самоуправления МО Ульянка»; 

1.4. в абзаце втором пункта 1 приложения к Решению слова «выборного должностного лица МО Ульянка» заменить словами «выборного должного лица местного 
самоуправления МО Ульянка»; 

1.5. в пункте 18 приложения к Решению слово «лицу» заменить словом «лицо». 
2. Настоящее решение вступает в силу в порядке, установленном Уставом внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-

Петербурга муниципальный округ Ульянка. 
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу МО Ульянка О.Н. Хлебникову. 
 

Глава МО Ульянка                                О.Н. Хлебникова 
 

 

  
  

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ УЛЬЯНКА 

 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

 

198261, Россия, Санкт-Петербург, улица Генерала Симоняка, дом 9, 
телефон/факс: +7 (812) 759-15-15, электронная почта: mo-26@yandex.ru, http://www.mo-ulyanka.ru 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е № 27-6 
 

Принято Муниципальным Советом МО Ульянка 5 сентября 2023 года 
Подписано Главой МО Ульянка 5 сентября 2023 года  

 
О внесении изменений в решение Муниципального Совета МО Ульянка от  
8 ноября 2018 года № 34-3 «Об утверждении новой редакции «Положения о порядке 
организации и проведения публичных слушаний в Муниципальном образовании 
Муниципальный округ Ульянка» 
 

Руководствуясь частью 4 статьи 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», а также частью 4 статьи 19 Закона Санкт-Петербурга от 23 сентября 2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», 
Муниципальный Совет МО Ульянка 

 
РЕШИЛ: 
1. Внести в решение Муниципального Совета МО Ульянка от 8 ноября 2018 года № 34-3 «Об утверждении новой редакции «Положения о порядке организации и 

проведения публичных слушаний в Муниципальном образовании Муниципальный округ Ульянка» (далее – Решение) следующие изменения: 

mailto:mo-26@yandex.ru
http://www.mo-ulyanka.ru/
mailto:mo-26@yandex.ru
http://www.mo-ulyanka.ru/


6 
 

1.1. в наименовании Решения слова «в Муниципальном образовании Муниципальный округ Ульянка» заменить словами «во внутригородском муниципальном 
образовании города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Ульянка»; 

1.2. в пункте 1 Решения слова «в Муниципальном образовании Муниципальный округ Ульянка» заменить словами «во внутригородском муниципальном 
образовании города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Ульянка»; 

1.3. в реквизитах приложения № 1 к Решению слова «муниципальный округ Ульянка» заменить словами «МО Ульянка»; 
1.4. в наименовании приложения № 1 к Решению слова «в Муниципальном образовании Муниципальный округ Ульянка» заменить словами «во внутригородском 

муниципальном образовании города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Ульянка»; 
1.5. в пункте 9.2 приложения № 1 к Решению слова «всеми членами Комиссии» заменить словами «председателем и секретарем Комиссии». 
2. Настоящее решение вступает в силу в порядке, установленном Уставом внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-

Петербурга муниципальный округ Ульянка. 
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу МО Ульянка О.Н. Хлебникову. 
 
 
 
 

Глава МО Ульянка                              О.Н. Хлебникова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
  

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ УЛЬЯНКА 

 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

 

198261, Россия, Санкт-Петербург, улица Генерала Симоняка, дом 9, 
телефон/факс: +7 (812) 759-15-15, электронная почта: mo-26@yandex.ru, http://www.mo-ulyanka.ru 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е № 27-7 
 

Принято Муниципальным Советом МО Ульянка 5 сентября 2023 года 
Подписано Главой МО Ульянка 5 сентября 2023 года  

 
 
О внесении изменений в решение Муниципального Совета МО Ульянка  
от 17 июня 2021 года № 11-9 «О порядке проведения конкурса на замещение должности 
муниципальной службы и об отмене некоторых решений Муниципального Совета МО 
Ульянка» 
 
 

Рассмотрев предложение Юридического комитета Администрации Губернатора Санкт-Петербурга, изложенное в письме от 19 августа 2021 года № 15-21-1466/21-
0-0, руководствуясь пунктом 2 статьи 4 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» Муниципальный Совет МО 
Ульянка 

 
РЕШИЛ: 
 
1. Внести в решение Муниципального Совета МО Ульянка от 17 июня 2021 года  № 11-9 «О порядке проведения конкурса на замещение должности 

муниципальной службы и об отмене некоторых решений Муниципального Совета МО Ульянка» (далее – Решение) следующие изменения: 
1.1. в наименовании приложения к Решению слова «Положение о порядке проведении» заменить словами «Порядок проведения»; 
1.2. в пункте 1 приложения к Решению слова «Муниципального образования» заменить словами «внутригородского муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга»; 
1.3. в подпункте 1 пункта 2 приложения к Решению слова «Муниципальное образование» заменить словами «внутригородское муниципальное образование 

города федерального значения Санкт-Петербурга»; 
1.4. в подпункте 2 пункта 2 приложения к Решению слова «муниципального образования» заменить словами «внутригородского муниципального образования 

города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Ульянка;»; 
1.5. в пункте 33 приложения к Решению слова «либо через своего представителя, действующего по нотариально удостоверенной доверенности,» заменить 

словами «либо через своего представителя, действующего по доверенности, или посредством направления по почте». 
2. Настоящее решение вступает в силу в порядке, установленном Уставом внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-

Петербурга муниципальный округ Ульянка. 
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу МО Ульянка О.Н. Хлебникову. 
 
 
 

Глава МО Ульянка                              О.Н. Хлебникова 
 

  

mailto:mo-26@yandex.ru
http://www.mo-ulyanka.ru/


7 
 

 
 
 

  
  

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ УЛЬЯНКА 

 
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 

198261, Россия, Санкт-Петербург, улица Генерала Симоняка, дом 9, 
телефон/факс: +7 (812) 759-15-15, электронная почта: mo-26@yandex.ru, http://www.mo-ulyanka.ru 

 
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 

 
29 августа 2023 года                              № 4 

 
 

О внесении изменений в распоряжение Главы МО Ульянка от 3 августа 2020 года  
№ 9 «О реализации Федерального закона «Об обеспечении доступа к информации  
о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» 

 
 

Рассмотрев предложение Юридического комитета Администрации Губернатора Санкт-Петербурга, изложенное в письме от 22 октября 2020 года № 15-30-
1465/20-0-0, в связи с вступлением в силу решения Муниципального Совета МО Ульянка от 6 июня 2023 года № 26-3 «О реализации Федерального закона «Об обеспечении 
доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», 
 
 РАСПОРЯЖАЮСЬ: 
 

1. Внести в Распоряжение Главы МО Ульянка от 6 июня 2023 года № 9 «О реализации Федерального закона «Об обеспечении доступа к информации о 
деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» (далее – Распоряжение) следующие изменения: 

1.1. пункты 2 - 6 Распоряжения отменить. 
2. Распоряжение вступает в силу со дня его издания. 
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой. 

 
 
 

 
Глава МО Ульянка                             О.Н. Хлебникова 
 

 
 

  
  

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ УЛЬЯНКА 

 
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 

 

198261, Россия, Санкт-Петербург, улица Генерала Симоняка, дом 9, 
телефон/факс: +7 (812) 759-15-15, электронная почта: mo-26@yandex.ru, http://www.mo-ulyanka.ru 

 
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 

 
01 сентября 2023 года                                 № 3 

 
 
О внесении изменений в распоряжение Местной Администрации МО Ульянка  
от 22 июня 2020 года № 9 «О реализации Федерального закона «Об обеспечении  
доступа к информации о деятельности государственных органов и органов  
местного самоуправления» 
 
 

Рассмотрев предложение Юридического комитета Администрации Губернатора  Санкт-Петербурга, изложенное в письме от 22 октября 2020 года № 15-30-
1464/20-0-0, Местная Администрация распоряжается: 
 

1. Внести в распоряжение Местной Администрации МО Ульянка от 22 июня 2020 года № 9 «О реализации Федерального закона «Об обеспечении доступа к 
информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» (далее – Распоряжение) следующие изменения: 

1.1. в пункте 1 Распоряжения слова «Широкову Елену Романовну» заменить словами «Голикову Анну Сергеевну»; 
1.2. в пункте 7 Распоряжения слова «Широкову Елену Романовну» заменить словами «Голикову Анну Сергеевну»; 
1.3. в пункте 4 приложения № 1 к Распоряжению слова «Муниципального образования» заменить словами «внутригородского муниципального образования 

города федерального значения Санкт-Петербурга»; 
1.4. второй абзац пункта 5 приложения № 1 к Распоряжению дополнить предложением следующего содержания:  
«Официальной страницей Местной Администрации МО Ульянка в сети Интернет является персональная страница в социальной сети ВКонтакте – 

https://vk.com/mamomoulyanka, созданная Местной Администрацией МО Ульянка и содержащая информацию о ее деятельности.» 
1.5. пункт 8 приложения № 3 к Решению изложить в следующей редакции: 

8. Информация о кадровом обеспечении Местной Администрации МО Ульянка, в том числе: 
а) порядок поступления граждан на муниципальную службу Поддерживается в актуальном состоянии 
б) сведения о вакантных должностях муниципальной службы, имеющихся в Местной Администрации МО Ульянка В течение 15 дней с момента образования 

должности 
в) квалификационные требования к кандидатам на замещение вакантных должностей муниципальной службы В течение 15 дней с момента образования 

должности 

mailto:mo-26@yandex.ru
http://www.mo-ulyanka.ru/
mailto:mo-26@yandex.ru
http://www.mo-ulyanka.ru/


8 
 

г) условия, сведения о дате, времени и месте проведения конкурса, а также проект трудового договора на замещение 
вакантных должностей муниципальной службы 

Не позднее, чем за 20 дней до дня проведения 
конкурса 

д) результаты конкурса на замещение вакантных должностей муниципальной службы В течение 15 дней с момента проведения конкурса 
е) номера телефонов, по которым можно получить информацию по вопросу замещения вакантных должностей в 
Местной Администрации МО Ульянка 

Поддерживается в актуальном состоянии 

2. Распоряжение вступает в силу со дня его издания. 
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой. 

 
 
 

Временно исполняющий обязанности Главы Местной Администрации МО Ульянка                 Н.С. Петров 
 
 

 
ПОЖАРНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ В ОСЕННЕ-ЗИМНИЙ ПЕРИОД 

 
С наступлением осенне-зимнего периода осложняется обстановка с пожарами. С наступлением холодов начинается активное использование населением 
электронагревательных приборов. Требованиями пожарной безопасности установлены определенные правила устройства и эксплуатации электротехнических и 
теплогенерирующих устройств, соблюдение которых позволит максимально обезопасить себя от риска возникновения пожара. 
 
В связи с этим СПб ГКУ «ПСО Кировского района» напоминает жителям и гостям города меры безопасности при использовании электрооборудования: 
- не вынимайте вилку из розетки, потянув за шнур: он может оборваться, оголив провода, находящиеся под напряжением; 
- не включайте в сеть сразу несколько мощных потребителей электроэнергии, это может привести к перегрузке, вызвать короткое замыкание и пожар; 
- не перекручивайте и не завязывайте в узел провода, не защемляйте их дверьми. Кроме того, не закладывайте провода за газовые или водопроводные трубы и 
батареи; 
- не устанавливайте электронагревательные приборы вблизи занавесок и мягкой мебели, не сушите над газовыми плитами и на обогревателях одежду; 
- следите за состоянием электросети и вашем доме. При обнаружении неисправности ее необходимо немедленно устранить, однако доверяйте такую работу только 
квалифицированным специалистам; 
- не используйте самодельные электроприборы. 
- не оставляйте детей без присмотра; 
- уходя из дома, следует выключать бытовую технику, не оставляйте включенными электроприборы работающие в режиме ожидания; 
 
Напоминаем вам: чтобы уберечь себя и своих близких от пожара, следует также навсегда отказаться от привычки курить, лежа в постели! Не оставляйте непотушенной 
сигарету, ни в коем случае не бросайте спички и окурки на пол. 
 
Уважаемые горожане, берегите себя и близких! В случае пожара или появления дыма звоните по телефону – «01» или по мобильному «112». 

 
По информации СПб ГКУ ПСО Кировского района 

 
 
 

 
 
 

 
Газета «Вести Ульянки» 
Учредитель: Муниципальный совет МО 
Ульянка Санкт-Петербурга 
Адрес редакции: 198261, Санкт-
Петербурга, ул.Генерала Симоняка, д.9. 
Тел. редакции: 759-15-15 
https://mo-ulyanka.ru 
e-mail: mo-26@yandex.ru 
Издатель:  ИП Дмитриев К.А. 
192007, Санкт-Петербург,  
Лиговский проспект, д.161 

Регистрационное свидетельство 
ПИ №2 - 6512 от 23 марта 2003 года, 
выдано Северо-Западным  
окружным межрегиональным  
территориальным управлением  
Министерства РФ по делам печати,  
телерадиовещания и СМИ. 
 
Главный редактор -  Миронова И.А. 

Исполнитель :  ИП Дмитриев К.А., 
192007, С-Петербург, Лиговский проспект, 
д.161 
Время подписания номера в печать (по 
графику): 07.09.2023 в 12.00 
Время подписания номера в печать 
(фактическое): 07.09.2023 в 12.00 
Выход в свет: 07.09.2023 в 13.00 
Тираж 300 экз. 

«Вести Ульянки»  
№9-1 сентябрь  2023 
 
Распространяется бесплатно, 6+ 
 
Мнение редакции может  
не совпадать с мнением авторов 

 


	телефон/факс: +7 (812) 759-15-15, электронная почта: mo-26@yandex.ru, http://www.mo-ulyanka.ru
	телефон/факс: +7 (812) 759-15-15, электронная почта: mo-26@yandex.ru, http://www.mo-ulyanka.ru
	телефон/факс: +7 (812) 759-15-15, электронная почта: mo-26@yandex.ru, http://www.mo-ulyanka.ru
	телефон/факс: +7 (812) 759-15-15, электронная почта: mo-26@yandex.ru, http://www.mo-ulyanka.ru
	телефон/факс: +7 (812) 759-15-15, электронная почта: mo-26@yandex.ru, http://www.mo-ulyanka.ru
	телефон/факс: +7 (812) 759-15-15, электронная почта: mo-26@yandex.ru, http://www.mo-ulyanka.ru
	Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
	телефон/факс: +7 (812) 759-15-15, электронная почта: mo-26@yandex.ru, http://www.mo-ulyanka.ru
	Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

